

# Nowy Sącz stanie się stolicą świata opery

● Małgorzata Walewska zaprasza na ponad tydzień koncertów

## Opera

**Paweł Gzyl**

p.gzyl@gk.pl

Międzynarodowy Festiwal i Konkurs Sztuki Wokalnej im. Ady Sari odbywa się co dwa lata nieprzerwanie od 1985 roku w Nowym Sączu. Zainaugurowała i następnie prowadziła go prof. Helena Łazarska, pedagog śpiewu, były kierownik Katedry Wokalistyki Akademii Muzycznej w Krakowie. Od poprzedniej edycji dyrektorem artystycznym Festiwalu i Konkursu jest operowa diva - Małgorzata Walewska.

W tym roku na festiwal przyjadą znani śpiewacy i cenienni muzycy oraz młodzi adepci sztuki wokalnej z 17 krajów. Zainauguruje go 12 maja opera „Rycerskość wieśniacza” Pietro Mascagniego. Przed publicznością w Bazylice św. Małgorzaty wystąpią: Małgorzata



FOT. MATERIAŁY PRASOWE

► Małgorzata Walewska zaśpiewa w „Rycerskości wieśniaczek”

Walewska, Arnold Rutkowski, Mariusz Godlewski oraz Wanda Franek.

Chór Polskiego Radia oraz Orkiestrę Akademii Beethovenowskiej poprowadzi maestro Francesco Bottigliero.

Aż 81 uczestników z Polski, Ukrainy, Rosji, Bułgarii, Serbii, Słowenii, Chin, Szwecji, Niemiec, Suazi, Austrii, Białorusi, Francji, Chorwacji, Kazachstanu, Szwajcarii i Litwy weźmie udział w zaczynającym się

dzień później XVII Konkursie Sztuki Wokalnej im. Ady Sari. Młodych artystów oceniać będzie międzynarodowe jury pod przewodnictwem Małgorzaty Walewskiej. Finał konkursu odbędzie się 19 maja, a dzień później, podczas Koncertu Laureatów zwycięzcom zostaną wręczone nagrody. Ich pula w tym roku wynosi 70 tys. zł. To właśnie w Nowym Sączu, na konkursowej scenie, swoje kariery zaczynały takie gwiazdy sceny operowej, jak Piotr Beczala, Andrzej Dobber, Milijana Nikolić, Anna Simińska czy Anna Lubańska.

Zaplanowana na finał festiwalu sztuka Terrence’a McNally’ego „Maria Callas. Master Class” z udziałem Krystyny Jandy zostanie wystawiona dopiero 29 maja, ponieważ aktorka wcześniej będzie na festiwalu filmowym w Cannes.

Wszystkie informacje festiwalu są na stronie internetowej: [www.adasari.pl](http://www.adasari.pl). ● ©